Página 1 de 6

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 053/2014 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COMUNICAÇÃO VISUAL E CONFECÇÃO DE CAMISETA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
SEBRAE/TO.

Processo Docflow nº.  14469/2014

Aos vinte quatro dias do mês de novembro de dois mil e catorze, na Sede em Palmas/TO, situado na Quadra 102 Norte, Av. LO-04 1
nº 01 Cj. 02, CEP: 77.006-006, reuniram-se, a partir das catorze horas e trinta minutos, em sessão pública, os membros da 2
Comissão Permanente de Licitação, Sra. Odeane Milhomem de Aquino - Presidente, a Sra. Ludmila Santana Barbosa e a Sra. Denise 3
da Silva Nunes - Membros, abaixo assinados e nomeados por Portaria DIREX, responsáveis pela Direção e Julgamento do PREGÃO 4
PRESENCIAL N.º 053/2014 – Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços gráficos, comunicação visual e 5
confecção de camiseta para atender as demandas do Sebrae/TO. Foi dada publicidade da presente licitação através de publicação 6
em jornal de grande circulação, no mural do SEBRAE/TO, além da divulgação no site www.to.sebrae.com.br. DO 7
COMPARECIMENTO: Aberta a sessão, constatou-se a presença das empresas LEMOS COMUNICAÇÃO & PUBLICIDADE EIRELI, 8
ATRIOS CONFECÇÕES E COMUNICAÇÃO VISUAL TDA ME, KW COMERCIAL EIRELI – ME, O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA EPP, 9
OLIVEIRA E MARQUES LTDA – ME, NUNES E BARBOSA LTDA ME, R F LOCAÇÃO IMPRESSÃO MARKETING & EVENTOS EIRELI ME, 10
LOURIPEÇAS COMERCIAL LTDA ME, R/C CARTUCHOS, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA LTDA ME, DELLA & TORRE LTDA ME, MARIA 11
JURCELIA DA SILVA ME, WR GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP, MF COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME, INTERCON SERVIÇOS DE 12
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME, STAMPART LTDA ME, VERA E CARVALHO LTDA e FORTES PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 13
ME. A Pregoeira deu início à sessão esclarecendo a ordem dos trabalhos, os aspectos legais e os procedimentos que serão 14
desenvolvidos no decorrer da sessão. DO CREDENCIAMENTO: A Comissão verificou o cumprimento ao item 8 do Edital, estando as 15
empresas licitantes presentes devidamente credenciadas, salvo a empresa VERA E CARVALHO LTDA por não apresentar cópia 16
autenticada do contrato social. PROPOSTA DE PREÇO: Dando continuidade, procedeu-se à abertura das propostas de preços, 17
ocasião em que a Comissão registrou as propostas constantes da Planilha de Classificação das Propostas do Pregão Presencial 18
Sebrae/TO n.º 053/2014, e após procedeu à análise técnica das mesmas estando todas devidamente de acordo com o estabelecido 19
no Edital. Ato contínuo, passou-se à classificação das propostas, e em atendimento ao previsto nos itens 13.5, 13.6 e 13.7 do Edital, 20
ficam classificadas para a fase de lances as empresas ora destacadas na Planilha de Classificação das Propostas, a qual é parte 21
integrante e indissociável desta ata, chegando-se ao seguinte resultado, conforme anexa tabela de lances, a qual também é parte 22
integrante e indissociável desta ata, sendo classificadas a saber, a saber, WR GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP no lote 01 no valor R$ 23
2.904,00 (dois mil novecentos e quatro reais), lote 02 no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), lote 03 no valor de R$ 24
2.960,00 (dois mil e novecentos e sessenta reais) e lote 05 no valor de R$ 5.460,00 (cinco mil e quatrocentos e sessenta reais); R F 25
LOCAÇÃO IMPRESSÃO MARKETING & EVENTOS EIRELI ME no lote 04 no valor de R$ 1.170,00 (mil cento e setenta), lote 12 no 26
valor de R$ 11.425,00 (onze mil quatrocentos e vinte e cinco reais), lote 13 no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), lote 14 27
no valor R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e lote 15 no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); DELLA & TORRE LTDA ME no 28
lote 06 no valor de R$ 5.840,00 (cinco mil oitocentos e quarenta reais); NUNES E BARBOSA LTDA ME no lote 07 no valor de R$ 29
4.190,00 (quatro mil cento e noventa reais) e lote 08 no valor de R$ 7.576,00 (sete mil quinhentos e setenta e seis reais); O & M 30
MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA EPP no lote 09 no valor de R$ 12.660,00 (doze mil seiscentos e sessenta reais); INTERCON 31
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME no lote 10 no valor de R$ 6.295,00 (seis mil duzentos e noventa e cinco reais); 32
FORTES PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME no lote 11 no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); ATRIOS CONFECÇÕES E 33
COMUNICAÇÃO VISUAL TDA ME no lote 16 no valor de R$ 26.850,00 ( vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais) e STAMPART 34
LTDA ME no lote 17 no valor de R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais).DA HABILITAÇÃO: A seguir, procedeu-se a 35
abertura dos envelopes das empresas classificadas na etapa de lances, ocasião em que a comissão verificou que as empresas 36
STAMPART LTDA ME, FORTES PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME e ATRIOS CONFECÇÕES E COMUNICAÇÃO VISUAL TDA 37
ME não apresentaram o atestado de capacidade técnica conforme item 10.1.3.1 do edital e a empresa R F LOCAÇÃO IMPRESSÃO 38
MARKETING & EVENTOS EIRELI ME não apresentou certidão municipal conforme item 11.1..1.5 do edital, sendo as mesmas 39
desabilitadas. Registra a Pregoeira que as demais empresas classificadas ficam devidamente habilitadas. Após, passou-se à abertura 40
dos envelopes das demais colocadas nos respectivos lotes, a saber, OLIVEIRA E MARQUES LTDA – ME no lote 04 no valor de R$ 41
1.180,00 (mil cento e oitenta reais), LEMOS COMUNICAÇÃO & PUBLICIDADE EIRELI no lote 13 no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e 42
trezentos reais) e lote 15 no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), DELLA & TORRE LTDA ME no lote 11 no 43
valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) e lote 12 no valor de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) e LOURIPEÇAS 44
COMERCIAL LTDA ME no lote 16 no valor de R$ 26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais) e lote 17 no valor de R$ 45
61.640,00 (sessenta e um mil seiscentos e quarenta reais), estando a documentação de acordo com o exigido no edital, sendo as 46
mesmas devidamente habilitadas, salvo a empresa LEMOS COMUNICAÇÃO & PUBLICIDADE EIRELI que apresentou a certidão 47
previdenciária vencida, sendo concedida a licitante o prazo de dois dias úteis para a apresentação da certidão válida conforme item 48
10.10 do edital. Registra a Pregoeira que nenhuma empresa manifestou intenção de recorrer. ENCERRAMENTO: Não havendo mais 49
nenhuma observação digna de registro, encerra-se a reunião às dezenove horas com a lavratura da ata que vai assinada abaixo 50
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. 51

ODEANE MILHOMEM DE AQUINO
Pregoeira

LUDMILA SANTANA BARBOSA

Membro
DENISA DA SILVA NUNES

Membro

Página 2 de 6

PLANILHA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL SEBRAE/TO N.º 053/2014

FORTES PLACAS

COMUNICAÇÃO VISUAL

WR GRÁFICA E EDITORA

LTDA

INTERCON COMUNICAÇÃO

VISUAL LTDA ME
KW COMERCIAL EIRELI ME DELLA & TORRE LTDA

R/C CARTUCHOS

INFORMÁTICA E PAPELARIA

LTDA

ATRIOS CONFECÇÃO E

COMUNICAÇÃO  VISUAL

LTDA

LEMOS COMUNICAÇÃO &

PUBLICIDADE EIRELI
STAMPART LTDA ME

OLIVEIRA E MARQUES LTDA

ME
NUNES & BARBOSA LTDA

O&M MULITVISÃO

COMERCIAL LTDA

R F LOCAÇÃO IMPRESSÃO

MARKETING E EVENTOS

LOURIPEÇAS COMERCIAL

LTDA ME

MARIA JURCELIA DA SILVA

ME

VALOR DE

CLASSIFICAÇÃO

(15%)

Lote 01  - R$ 2.904,00  -  -  -  -  -  -  - R$ 3.168,00  -  -  -  -  - R$ 3.339,60

Lote 02  - R$ 7.800,00  -  -  -  -  -  -  - R$ 10.890,00  -  -  -  -  - R$ 8.970,00

Lote 03  - R$ 2.960,00  -  -  -  -  -  -  - R$ 4.050,00  -  -  -  -  - R$ 3.404,00

Lote 04 R$ 1.186,67  -  -  - R$ 1.180,00 R$ 1.180,00  -  -  - R$ 1.180,00  -  - R$ 1.200,00  -  - R$ 1.357,00

Lote 05  - R$ 5.460,00  -  -  -  -  -  -  - R$ 7.020,00  -  -  -  -  - R$ 6.279,00

Lote 06 R$ 5.940,00  - R$ 5.940,00  - R$ 5.840,00 R$ 5.940,00  -  -  -  - R$ 6.530,00 R$ 7.940,00 R$ 6.490,00  -  - R$ 6.716,00

Lote 07 R$ 4.233,33  - R$ 4.233,33  - R$ 4.200,00 R$ 4.300,00  -  -  -  - R$ 4.650,00 R$ 4.230,00 R$ 5.849,00  -  - R$ 4.830,00

Lote 08 R$ 10.378,00  - R$ 10.378,00  - R$ 10.300,00 R$ 10.400,00  -  -  -  - R$ 8.550,00 R$ 7.776,00 R$ 10.199,00  -  - R$ 8.942,40

Lote 09 R$ 16.887,00  - R$ 16.887,00  - R$ 16.800,00 R$ 16.900,00  -  -  -  - R$ 17.990,00 R$ 12.660,00 R$ 15.899,00  -  - R$ 14.559,00

Lote 10 R$ 6.600,00  - R$ 6.600,00  - R$ 6.500,00 R$ 6.800,00  -  -  -  - R$ 7.200,00 R$ 6.590,00 R$ 6.495,00  -  - R$ 7.469,25

Lote 11 R$ 5.540,00  - R$ 5.540,00  - R$ 5.500,00 R$ 5.680,00  -  -  -  - R$ 5.950,00 R$ 5.535,00 R$ 5.010,00  -  - R$ 5.761,50

Lote 12 R$ 11.955,00  - R$ 11.955,00  - R$ 11.900,00 R$ 12.100,00  -  -  -  - R$ 13.100,00 R$ 11.950,00 R$ 11.425,00  -  - R$ 13.138,75

Lote 13 R$ 6.733,33  - R$ 6.733,00  - R$ 6.700,00 R$ 6.500,00  - R$ 6.300,00  -  - R$ 6.700,00 R$ 8.700,00 R$ 5.100,00  -  - R$ 5.865,00

Lote 14 R$ 47.200,00  - R$ 47.200,00  - R$ 47.200,00 R$ 47.200,00  - R$ 43.400,00  -  - R$ 51.200,00 R$ 79.200,00 R$ 44.000,00  -  - R$ 49.910,00

Lote 15 R$ 31.200,00  - R$ 31.200,00  - R$ 31.200,00 R$ 32.000,00  - R$ 28.800,00  -  - R$ 34.000,00 R$ 64.000,00 R$ 23.200,00  -  - R$ 26.680,00

Lote 16  -  -  - R$ 57.040,00  - R$ 48.000,00 R$ 32.000,00  - R$ 38.600,00  -  - R$ 35.040,00  - R$ 34.800,00 R$ 34.768,00 R$ 36.800,00

Lote 17  -  -  - R$ 94.400,00  - R$ 67.200,00 R$ 54.400,00  - R$ 51.200,00  -  - R$ 63.440,00  - R$ 61.640,00 R$ 66.728,00 R$ 58.880,00

Obs: Os valores destacados são os classificados para a fase de lance.

Página 3 de 6

PLANILHA DE LANCES PREGÃO N.º 053/2014

OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços gráficos, comunicação visual e confecção de camiseta para
atender as demandas do Sebrae/TO.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 053/2014
LOCAL: Sede do Sebrae/TO
DIA: 24/11/2014
HORÁRIO: 14h30min

LOTE 01

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS
OLIVEIRA E MARQUES

LTDA ME
WR GRAFICA E EDITORA

LTDA
 -

Valor Inicial R$ 3.168,00 R$ 2.904,00  -

1º lance SEM LANCE SEM LANCE  -

2º lance  SEM LANCE VENCEDORA  -

LOTE 02

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS
OLIVEIRA E MARQUES

LTDA ME
WR GRAFICA E
EDITORA LTDA

 -

Valor Inicial R$ 10.890,00 R$ 7.800,00  -

1º lance SEM LANCE SEM LANCE -

2º lance  SEM LANCE VENCEDORA  -

LOTE 03

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS
OLIVEIRA E MARQUES

LTDA ME
WR GRAFICA E EDITORA

LTDA
 -

Valor Inicial R$ 4.050,00 R$ 2.960,00  -

1º lance SEM LANCE SEM LANCE   -

2º lance   - VENCEDORA   -

LOTE 04

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS
R F LOCAÇÃO
IMPRESSÃO

FORTE E PLACAS DELLA TORRE RC CARTUCHOS OLIVEIRA E MARQUES

Valor Inicial R$ 1.200,00 R$ 1.186,66 R$ 1.180,00 R$ 1.180,00 R$ 1.180,00

1º lance R$ 1.170,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance VENCEDORA SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

LOTE 05

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS OLIVEIRA E MARQUES WR GRAFICA  -

Valor Inicial R$ 7.020,00 R$ 5.460,00  -

1º lance SEM LANCE SEM LANCE  -

Página 4 de 6

2º lance  SEM LANCE VENCEDORA  -

Valor Inicial R$ 6.530,00 R$ 6.490,00 R$ 5.940,00 R$ 5.940,00 R$ 5.940,00 R$ 5.840,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA

NUNES E BARBOSA R F LOCAÇÃO R C CARTUCHOS INTERCON

COMUNICAÇÃO
FORTES PLACAS DELLA TORRERODADAS

LOTE 06

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

Valor Inicial R$ 5.849,00 R$ 4.650,00 R$ 4.300,00 R$ 4.233,33 R$ 4.233,33 R$ 4.230,00 R$ 4.200,00

1º lance SEM LANCE R$ 4.190,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE VENCEDORA SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

FORTE PLACAS INTERCON O&M DELLA TORRERODADAS RF LOCAÇÃO NUNES E BARBOSA RC CARTUCHOS

LOTE 07

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

LOTE 08

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS RF LOCAÇÃO NUNES E BARBOSA O&M

Valor Inicial R$ 10.199,00 R$ 8.550,00 R$ 7.776,00

1º lance R$ 7.726,00 R$ 7.676,00 SEM LANCE

2º lance R$ 7.626,00 R$ 7.576,00 SEM LANCE

3º lance SEM LANCE VENCEDORA SEM LANCE

LOTE 09

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS DELLA TORRE R F LOCAÇÃO O&M

Valor Inicial R$ 16.800,00 R$ 15.899,00 R$ 12.660,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA

Valor Inicial R$ 7.200,00 R$ 6.800,00 R$ 6.600,00 R$ 6.600,00 R$ 6.590,00 R$ 6.500,00 R$ 6.495,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE R$ 6.445,00 SEM LANCE SEM LANCE R$ 6.395,00 R$ 6.345,00

2º lance SEM LANCE SEM LANCE R$ 6.295,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

3º lance SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

RODADAS NUNES E BARBOSA R C INFORMATICA INTERCON FORTE PLACAS O&M DELLA TORRE R F LOCAÇÃO

LOTE 10

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

Valor Inicial R$ 5.960,00 R$ 5.680,00 R$ 5.540,00 R$ 5.540,00 R$ 5.535,00 R$ 5.500,00 R$ 5.010,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE R$ 5.000,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE SEM LANCE DESABILITADA SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA DESABILITADA

RODADAS NUNES E BARBOSA R C CARTUCHO FORTE PLACAS INTERCON O&M DELLA TORRE RF LOCAÇÃO

LOTE 11

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

Página 5 de 6

Valor Inicial R$ 13.100,00 R$ 12.100,00 R$ 11.955,00 R$ 11.955,00 R$ 11.950,00 R$ 11.900,00 R$ 11.425,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE R$ 11.415,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA DESABILITADA

RODADAS NUNES E BARBOSA RC CARTUCHO FORTE PLACAS DELLA TORRE R F LOCAÇÃO

LOTE 12

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

INTERCON O&M

LOTE 13

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS R C CARTUCHO LEMOS COMUNICAÇÃO R F LOCAÇÃO

Valor Inicial R$ 6.500,00 R$ 6.300,00 R$ 5.100,00

1º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

2º lance SEM LANCE VENCEDORA DESABILITADA

Valor Inicial R$ 47.200,00 R$ 47.200,00 R$ 47.200,00 R$ 47.200,00 R$ 44.000,00 R$ 43.400,00

1º lance R$ 43.390,00 R$ 43.380,00 R$ 43.370,00 R$ 43.350,00 R$ 43.300,00 R$ 43.290,00

2º lance R$ 43.280,00 R$ 43.270,00 R$ 43.260,00 R$ 43.250,00 R$ 43.200,00 R$ 43.190,00

3º lance R$ 43.180,00 R$ 43.170,00 R$ 43.160,00 R$ 43.150,00 R$ 43.140,00 R$ 43.120,00

4º lance R$ 43.100,00 R$ 43.090,00 R$ 43.080,00 R$ 43.000,00 R$ 42.990,00 R$ 42.250,00

5º lance R$ 42.000,00 SEM LANCE R$ 41.990,00 R$ 41.980,00 R$ 41.700,00 R$ 41.500,00

6º lance R$ 41.250,00 SEM LANCE SEM LANCE R$ 41.200,00 R$ 41.150,00 R$ 41.000,00

7º lance R$ 40.900,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 40.800,00 R$ 40.600,00

8º lance R$ 40.500,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 40.000,00 R$ 39.900,00

9º lance R$ 39.850,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 39.800,00 R$ 39.700,00

10º lance R$ 39.600,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 39.500,00 R$ 39.300,00

11º lance R$ 39.250,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 39.200,00 R$ 39.000,00

12º lance R$ 38.950,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 38.000,00 SEM LANCE

13º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE DESABILITADA VENCEDORA

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS FORTE PLACAS INTERCON DELLA TORRE

LOTE 14

R C CARTUCHO R F LOCAÇÃO LEMOS COMUNICAÇÃO

Valor Inicial R$ 31.200,00 R$ 31.200,00 R$ 31.200,00 R$ 28.800,00 R$ 23.200,00

1º lance R$ 23.190,00 SEM LANCE SEM LANCE R$ 23.000,00 R$ 22.800,00

2º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 22.700,00 R$ 22.600,00

3º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE R$ 22.500,00 R$ 22.000,00

4º lance SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE VENCEDORA DESABILITADA

RODADAS FORTE PLACAS INTERCON DELLA TORRE LEMOS COMUNICAÇÃO R F LOCAÇÃO

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

LOTE 15

Página 6 de 6

Valor Inicial R$ 35.040,00 R$ 34.800,00 R$ 34.768,00 R$ 32.000,00

1º lance R$ 31.900,00 R$ 31.500,00 R$ 31.450,00 R$ 31.400,00

2º lance R$ 31.300,00 R$ 31.000,00 R$ 30.900,00 R$ 30.800,00

3º lance R$ 30.700,00 R$ 30.000,00 SEM LANCE R$ 29.950,00

4º lance R$ 29.900,00 R$ 29.800,00 SEM LANCE R$ 29.700,00

5º lance R$ 29.500,00 R$ 29.400,00 SEM LANCE R$ 29.300,00

6º lance SEM LANCE R$ 29.000,00 SEM LANCE R$ 28.800,00

7º lance SEM LANCE R$ 28.700,00 SEM LANCE R$ 28.600,00

8º lance SEM LANCE R$ 28.500,00 SEM LANCE R$ 28.400,00

9º lance SEM LANCE R$ 28.000,00 SEM LANCE R$ 27.950,00

10º lance SEM LANCE R$ 27.900,00 SEM LANCE R$ 27.850,00

11º lance SEM LANCE R$ 27.800,00 SEM LANCE R$ 27.790,00

12º lance SEM LANCE R$ 27.750,00 SEM LANCE R$ 27.700,00

13º lance SEM LANCE R$ 27.690,00 SEM LANCE R$ 27.500,00

14º lance SEM LANCE R$ 27.490,00 SEM LANCE R$ 27.440,00

15º lance SEM LANCE R$ 27.400,00 SEM LANCE R$ 27.200,00

16º lance SEM LANCE R$ 27.190,00 SEM LANCE R$ 27.150,00

17º lance SEM LANCE R$ 27.100,00 SEM LANCE R$ 27.000,00

18º lance SEM LANCE R$ 26.990,00 SEM LANCE R$ 26.980,00

19º lance SEM LANCE R$ 26.950,00 SEM LANCE R$ 26.900,00

20º lance SEM LANCE R$ 26.880,00 SEM LANCE R$ 26.850,00

21º lance SEM LANCE VENCEDORA SEM LANCE DESABILITADA

LOTE 16

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS O&M MULTIVISÃO LOURIPEÇAS MARIA JURCELIA ATRIOS

LOTE 17

EMPRESAS / VALORES DOS LANCES

RODADAS LOURIPEÇAS ATRIOS STAMPART

Valor Inicial R$ 61.640,00 R$ 54.400,00 R$ 51.200,00

1º lance VENCEDORA DESABILITADA DESABILITADA